acordo, en canto serve de motivación 

ao mesmo, de conformidade co artigo 

88.6 da Lei 39/2015, do 1 de outubro, 

de procedemento administrativo 

común das administracións públicas, 

por unanimidade, en votación 

ordinaria, acórdase: 

Autorizar o gasto de CENTO 

OITENTA MIL EUROS 

(180.000,00€); gasto imputable á 

aplicación 50.334.481.00 do 

Presuposto Municipal en vigor 

correspondente ás bolsas de creación 

artística para artistas individuais 

empadroados no Concello de A 

Coruña 2020 e aprobar as bases 

conforme a lo preceptuado en la

[...]

motivación al mismo, de 

conformidad con el art. 88.6 de la 

Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 

Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones 

Públicas, por unanimidad, en 

votación ordinaria, se acuerda: 

Autorizar el gasto de CIENTO 

OCHENTA MIL EUROS 

(180.000,00€); gasto imputable a la 

aplicación 50.334.481.00 del 

Presupuesto Municipal en vigor 

correspondiente a las becas de 

creación artística para artistas 

individuales empadronados en el 

Ayuntamiento de A Coruña 2020 y 

reguladoras da convocatoria pública